КИРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
«12» апреля 2024 года	                       	                                       № 88/231

						г. Кировск

О проведении проверки однократности получения избирателями избирательного бюллетеня на выборах Президента Российской Федерации, состоявшихся 17 марта 2024 года

   В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10.04.2024 № 166/1298-8, руководствуясь пунктом 41 статьи 27 и пунктом 22 статьи 73 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от 11.04.2024 № 51/270, в целях осуществления контроля за однократностью получения избирателями избирательного бюллетеня на выборах Президента Российской Федерации Кировская территориальная комиссия РЕШИЛА:
 1. Провести изъятие из   опечатанных мешков участковой избирательной комиссии избирательного участка № 241 списков   избирателей для проведения проверки, предусмотренной подпунктом «б» пункта 1 постановления Избирательной комиссии Мурманской области от 11.04.2024 № 51/270.
 2. Провести проверку в книгах списков избирателей наличия подписи за полученный избирательный бюллетень избирателей, подавших заявления о включении в список избирателей по месту нахождения, которые проголосовали на избирательных участках по месту жительства.
3. Обеспечить сохранность списков избирателей и избирательных документов, находящихся в опечатанных мешках (коробках), соблюдение иных требований законодательства Российской Федерации о выборах, а также требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных;
4. Определить место хранения списков избирателей – опечатанные сейфы в помещении Кировской территориальной избирательной комиссии.
5. Назначить   ответственным за   хранение   списков   избирателей Председателя Кировской территориальной избирательной комиссии Грецкого А.Н.
6. Проинформировать Избирательную комиссию Мурманской области о результатах проведенных проверок в срок до 20 апреля 2024 года,
7. Обеспечить в установленном порядке опечатывание мешков (коробок), содержащих списки избирателей по окончании проверки.
8. Разместить   настоящее  решение  на  сайте Кировской территориальной избирательной комиссии в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Кировской территориальной
избирательной комиссии 						  А. Н. Грецкий

Секретарь
Кировской территориальной
избирательной комиссии 						   Я. Ю. Каретина